“Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 
Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público” y la base de datos remitida por el Ministerio de 
Salud, el monto a transferir a los pliegos Gobiernos 
Regionales de los Departamentos de Apurímac y Piura, 
por la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y CUATRO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 4 848 044,00); asimismo, la 
suma de DIEZ MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL 
CIENTO OCHENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 10 526 182,00), para cubrir el défi cit de contrataciones 
del personal CAS, para los Gobiernos Regionales de los 
Departamentos de Apurímac, Ayacucho, Lambayeque, 
Loreto, Puno, Ucayali, Lima y la Provincia Constitucional 
de Callao;

Que, los artículos 44 y 45 del Texto Único Ordenado

[...]

autorizados en la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2015, por lo 
que resulta necesario autorizar una Transferencia de 
Partidas de la Reserva de Contingencia del pliego 
Ministerio de Economía y Finanzas hasta por la suma 
total de VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 22 491 253,00) a 
favor de los pliegos de los Gobiernos Regionales de los 
Departamentos de Apurímac, Ayacucho, Lambayeque, 
Loreto, Piura, Puno, Ucayali, Lima y la Provincia 
Constitucional del Callao para ser destinados a cubrir 
la planilla de remuneraciones en aplicación al Decreto

[...]

del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2015, hasta por la suma de VEINTIDOS MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
22 491 253,00) a favor de los pliegos de los Gobiernos 
Regionales de los Departamentos de Apurímac, 
Ayacucho, Lambayeque, Loreto, Piura, Puno, Ucayali, 
Lima y la Provincia Constitucional del Callao a fi n de 
atender los gastos que demanden las acciones descritas